[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕЛЬ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446430, г. Кинель ул. Мира, 42а                                                     тел. 2-19-60, 2-18-80

«  27 »  февраля   2020 года                                                                               №  538
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы  городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. № 554 (в редакции от 31 октября 2019 г.)

Рассмотрев предложение Главы городского округа Кинель Самарской области, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом от 26 июля 2019 года №199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области, Дума городского округа Кинель Самарской области
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в городском округе Кинель Самарской области», утвержденное решением Думы городского округа Кинель Самарской области от 28 мая 2015 г. №554 (в редакции от 31 октября 2019 г.), изменение, изложив пункт 11 статьи 12 в следующей редакции:

«11. Внутренний финансовый контроль осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

Внутренний финансовый аудит осуществляется в соответствии с ведомственными (внутренними) актами по вопросам внутреннего финансового аудита, принимаемыми главными администраторами (администраторами) бюджетных средств, осуществляющими внутренний финансовый аудит на основании федеральных стандартов внутреннего финансового аудита.».
2.  Официально опубликовать настоящее решение.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2020 года.
И.о. председателя Думы городского
округа Кинель Самарской области                                         Е.А. Деженина
Глава городского округа Кинель
Самарской области                                                                       В.А. Чихирев